TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL

DIRECCION FINANCIERA

EJECUCION PRESUPUESTARIA AL 31 DE ENERO 2023

CUENTA No.
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223
2.2.31.01
223.2.01
224
2.2.4.1.01
N 2.2.4.4.01
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2271.01
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DESCRIPCION DE CUENTAS

ACCIONES COMUNES

REMUNERACIONES

Remuneraciones al Personal Fijo

Sueldos fijos
Remuneraciones al Personal de Caracter Temporal

Suplencias

Personal de carécter eventual

Sueldos al personal fijo en tramite de pensiones
Sueldos al personal fijo en tramite de pensiones
Sueldo Anual No. 13

Prestaciones Econémicas

Prestacion laboral por desvinculacion
Vacaciones

SOBRESUELDOS
Compensacion

Pago por horas extraordinarias
Compensacion servicios de seguridad

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
Dietas

Dietas en el pais

Gastos de Representacion

Gastos de representacion en el pais
GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES
Bonificaciones

Otras Gratificaciones y Bonificaciones
Bono escolar

Gratificaciones por aniversario de institucién
Otras gratificaciones (Bono navidefio)
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral

constitucionales.

SERVICIOS BASICOS
Radiocomunicacion
Servicios telefonico de larga distancia

Teléfono local

Telefax y correos

Servicio de internet y television por cable
Electricidad

Agua

Recoleccién de residuos sdlidos

PUBLICIDAD IMPRESION Y ENCUADERNACION
Publicidad y propaganda

Impresion y encuadernacion

VIATICOS

Viaticos dentro del pais

Viaticos fuera del pais

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

Pasajes y gastos de transporte

Peaje

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres y rentas de edificios y locales

Alquiler de equipo de tecnologia y aimacenamiento de datos
Alquiler de equipo de oficina y muebles.

Alquiler de equipo de traccion y elevacion.

Licencias Informaticas

SEGUROS

Seguros de bienes muebles

Seguros de personas

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones.
Mantenimiento y reparacién de mobiliarios y equipos de
oficina.

Mantenimiento y reparacién de equipos de transporte,
traccién y elevacion.

Mantenimiento y reparacion de maquinarias y equipos.

PRESUPUESTO

2023

799,481,669.00

396,300,000.00

301,000,000.00

301,000,000.00
§,200,000.00

4,200,000.00
1,000,000.00

100,000.00

100,000.00
40,000,000.00

20,000,000.00

20,000,000.00
30,000,000.00

44,700,000.00
44,700,000.00

2,000,000.00
42,700,000.00

6,800,000.00
3,000,000.00
3,000,000.00
3,800,000.00
3,800,000.00
44,000,000.00
1,000,000.00
43,000,000.00
2,000,000.00
1,000,000.00

40,000,000.00
56,100,000.00
19,000,000.00
18,100,000.00

2,000.000.00

17,000,000.00

13,720,000.00
300,000.00
300,000.00
3,500,000.00
20,000.00
4,500,000.00
5,000,000.00
50,000.00
50,000.00
13,000,000.00
12,000,000.00
1,000,000.00
3,000,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
6,300,000.00
6,000,000.00
300,000.00

39,300,000.00
3,500,000.00

500,000.00
300,000.00

700,000.00
34,300,000.00

39,700,000.00
2,000,000.00
37,700,000.00
8,500,000.00
5,000,000.00
1,000,000.00

2,000,000.00
500,000.00

27,381,375.65

23,628,546.58

23,628,546.58
644,662.72

354,062.72
290,600.00
0.00

0.00
0.00

2,482,981.10

2,482,981.10
625,185.25

3,668,622.17
3,668,622.17

0.00
3,668,622.17

877,808.75
562,250.00
562,250.00
315,558.75
315,558.75

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
4,853,834.16
1,494,247 49
1.5655,348.75

159,037.93

1,645,200.00

1,237,312.71
0.00

47.53
203,001.24
0.00
571,192.29
463,071.65
0.00

0.00
19,635.20
0.00
19,635.20
369,760.00
91,600.00
278,160.00
227,125.16
225,665.16
1,460.00

29,331.73
0.00

23,331.73
0.00

0.00
6,000.00

6,583,910.78
808,347.57
5,775,663.21
63,255.60
11,170.00
33,630.00

18,455.60
0.00

TOTAL

EJECUCION

27,381,375.65

23,628,546.58

23,628,546.58
644,662.72

354,062.72
290,600.00
0.00

0.00
0.00

2,482,981.10

2,482,981.10
625,185.25

3,668,622.17
3,668,622.17

0.00
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877,808.75
562,250.00
562,250.00
315,558.75
315,558.75
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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1,494,247.49
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1,645,200.00

1,237,312.M1
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203,001.24
0.00
571,192.29
463,071.65
0.00

0.00
19,635.20
0.00
19,635.20
369,760.00
91,600.00
278,160.00
227,125.16
225,665.16
1,460.00

29,331.73
0.00

A&

23,331.73
0.00

0.00
6,000.00

6,583,910.78
808,347.57
5,775,563.21
63,255.60
11,170.00
33,630.00

18,455.60
0.00
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TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL
DIRECCION FINANCIERA
EJECUCION PRESUPUESTARIA AL 31 DE ENERO 2023

PRESUPUESTO TOTAL
CUENTA No. DESCRIPCION DE CUENTAS 2023 ENERO EJECUCION
OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
228 ANTERIORES 12,700,000.00 1,601,088.75 1,601,088.75
2.2.8.2.01 |Comisiones y gastos bancarios 2,000,000.00 88,584.17 88,584.17
2.2.8.5.03 |Limpieza e higiene 200,000.00 26,206.58 26,206.58
2.28.6.01 |Eventos generales 5,000,000.00 105,107.00 105,107.00
2287 Servicios Técnicos y Profesionales 5,000,000.00 21,679.00 21,679.00
2.2.8.7.02 |Servicios juridicos 1,000,000.00 11,800.00 11,800.00
2.2.8.7.04 |Servicios de capacitacion 1,000,000.00 0.00 0.00
2.28.7.05 |Servicios de informéatica y sistemas computarizados 1,000,000.00 0.00 0.00
2.2.8.7.06 |Otros servicios técnicos profesionales 2,000,000.00 9,879.00 9,879.00
2288 Impuestos Derechos y Tasas 500,000.00 1,359,512.00 1,359,512.00
2.2.8.8.01 |Impuestos 500,000.00 1,359,512.00 1,359,512.00
OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 1,500,000.00 535,772.89 535,772.89
Servicios de catering 1.500,000.00 535,772.89 535,772.89
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 7,650,000.00 532,291.06 532,291.06
2.3.1.1.01 |Alimentos y bebidas para personas 5,500,000.00 524,647 .06 524 647.06
2313 Productos Agroforestales y Pecuarios 2,150,000.00 7,644.00 7,644.00
2.3.1.3.02 |Productos agricolas 50,000.00 0.00 0.00
2.3.1.3.03 |Productos forestales 100,000.00 7,644.00 7.644.00
2.3.1.4.01 |[Madera, corcho y sus manufacturas 2,000,000.00 0.00 0.00
232 TEXTILES Y VESTUARIOS 950,000.00 3,595.00 3,595.00
2.3.21.01 [Hilados, fibras, telas y utiles de costura 50,000.00 0.00 0.00
2.3.22.01 |Acabados textiles 300,000.00 3,595.00 3,595.00
2.3.2.3.01 |Prendasy accesorios de vestir 500,000.00 0.00 0.00
232401 |Calzados 100,000.00 0.00 0.00
233 PAPEL,CARTON E IMPRESOS 1,250,000.00 65,527.36 65,527.36
2.3.3.1.01 |Papel de escritorio 500,000.00 0.00 0.00
2.3.3.2.01 |Papely cartén 300,000.00 1,407.36 1,407.36
2.3.3.3.01 |Productos de artes gréaficas 200,000.00 63,720.00 63,720.00
2.3.3.4.01 |Libros, revistas y periodicos 200,000.00 400.00 400.00
2.3.35.01 [Textos de ensefianza 50,000.00 0.00 0.00
234 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 100,000.00 0.00 0.00
2.3.41.01 |Productos medicinales para uso humano 100,000.00 0.00 0.00
235 CUERO, CAUCHO Y PLASTICO 1,600,000.00 1,883.32 1,883.32
2.3.5.1.01 |Cueros y pieles 50,000.00 0.00 0.00
2.3.5.3.01 [Llantas y neumaticos 500,000.00 0.00 0.00
2.3.5.4.01 |Articulos de caucho 50,000.00 0.00 0.00
2.3.55.01 | Plastico 1,000,000.00 1,883.32 1,883.32
PRODUCTOS MINERALES, METALICOS Y NO
236 METALICOS 23,000,000.00 12,778.76 12,778.76
2361 Productos de Cemento, Cal, Asbestos, Yeso y Arcilla 10,500,000.00 2,600.00 2,600.00
2.36.1.01 |Productos de cemento 4,000,000.00 2,600.00 2,600.00
2.36.1.04 |Productos de yeso 4,000,000.00 0.00 0.00
2.36.1.05 |Productos de arcilla y derivados 2,500,000.00 0.00 0.00
2362 Productos de Vidrio, Loza y Porcelana 7,000,000.00 0.00 0.00
2.3.6.2.01 |Productos de vidrio 1,000,000.00 0.00 0.00
2.3.6.2.02 |Productos de loza 2,000,000.00 0.00 0.00
2.3.6.2.03 |Productos de porcelana 4,000,000.00 0.00 0.00
2363 Productos Metalicos y sus Derivados 1,000,000.00 10,178.76 10,178.76
2.36.3.04 |Herramientas menores 1,000,000.00 10,178.76 10,178.76
2364 Minerales 4,000,000.00 0.00 0.00
2.36.4.04 |Piedra, archilla y arena 3,500,000.00 0.00 0.00
2.3.6.4.07 |Otros minerales 500,000.00 0.00 0.00
2369 Otros Productos Minerales No Metalicos 500,000.00 0.00 0.00
2.36.9.01 |Otros productos no metalicos 500,000.00 0.00 0.00
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
237 QUIMICOS Y CONEXOS 20,400,000.00 1,113,198.76 1,113,198.76
2371 Combustibles y Lubricantes 20,100,000.00 1,085,523.74 1,085,523.74
2.3.7.1.01 |Gasolina 10,000,000.00 549,103.80 549,103.80
2.3.7.1.02 |Gasoil 10,000,000.00 536,006.94 536,006.94
2.3.7.1.06 |Lubricantes 100,000.00 413.00 413.00
2372 Productos Quimicos y Conexos 300,000.00 27,675.02 27,675.02
2.3.7.2.05 |[Insecticidas, fumigantes y otros 300,000.00 27,675.02 27,675.02
239 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 5,850,000.00 1,167,774.79 1,167,774.79
2.39.1.01 [Utiles y materiales de limpieza e higiene 500,000.00 8,957.73 8,957.73
2.3.9.2.01 |Utiles y materiales de escritorio, oficina e informatica 2,000,000.00 1,158,817.06 1,158,817.06
2.3.9.3.01 |Utiles menores médico quirirgicos o de laboratorio 200,000.00 0.00 0.00
Utiles destinados a actividades deportivas, culturales y
2.3.9.4.01 |recreativas 100,000.00 0.00 0.00
2.3.9.501 |Utiles de cocina y comedor 50,000.00 0.00 0.00
? 2.3.9.6.01 |Productos eléctricos y afines 3,000,000.00
241 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 1,000,000.00
2.4.1.4.01 |Becas nacionales 1,000,000.00 0.00 0.00
247 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 1,300,000.00 0.00 0.00
2.47.2.01 [Transferencias corrientes a organismos internacionales 1,300,000.00 0.00 0.00
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TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL
DIRECCION FINANCIERA
EJECUCION PRESUPUESTARIA AL 31 DE ENERO 2023

o

_ DES_CRIPCION DE CUENTAS

PRESUPUESTO
2023

261
2.6.1.1.01

2.6.1.3.01
26.1.4.01

2.6.1.9.01

262
26.2.1.01
2.6.2.3.01

264

2.6.4.1.01

26.47.01
265

2.6.54.01

2.6.5.5.01
268

2.6.8.3.01

02

0001

2111
21.1.1.01

2.1.1.4-01
215

21.51.01

215201

225
225901

04

0001

211
2111
2.1.1.1.01

2.1.1.4-01

215

2.1.5.1.01

'[MoBILIARIO Y EQUIPOS

Muebles, equipos de oficina y estanteria

Equipos de tecnologia de la informacién Y comunicacién
Electrodomésticos

Otros mobiliarios y equipos no identificados
MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO, AUDIOVISUAL,
RECREATIVO Y EDUCACIONAL.

Equipos y aparatos audiovisuales

Camaras fotograficas y de video
VEHICULOS, EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y
ELEVACION

Automoviles y camiones

Equipo de elevacién
MAQUINARIAS OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

Sistema de aire acondicionado,calefaccion y refrigeracién
Equipo de comunicacion, telecomunicaciones y
sefialamientos

BIENES INTANGIBLES

Programas de informatica y base de datos

TOTAL ACCIONES COMUNES

PARTIDOS, AGRUPACIONES Y MOVIMIENTOS
POLITICOS CON CONFLICTOS CONTENCIOSOS
ELECTORALES DECIDIDOS

GESTION Y RESOLUCION DE CONFLICTOS EN MATERIA
ELECTORAL

REMUNERACIONES
Remuneraciones al Personal Fijo
Sueldos fijos
Sueldo anual No. 13
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo !aboral
CONTRATACION DE SERVICIOS :
ALQUILERES Y RENTAS
Licencias Informaticas

TOTAL PARTIDOS, AGRUPACIONES Y MOVIMIENTOS
POLiTICOS

CIUDADANOS ACCEDEN A SERVICIOS DE
RECTIFICACION DE ACTAS DEL ESTADO CIVIL
SERVICIOS DE RECTIFICACION DE ACTAS DEL ESTADO
CIVIL

- |REMUNERACIONES Y CONTRIB!

REMUNERACIONES

Remuneraciones al Personal Fijo

Sueldos Fijos

Sueldo Anual No. 13

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones

Ccntnbucmnes al seguro de riesgo !aboral ‘
S TACION DE SERVICIOS
PUBLICIDAD IMPRESION Y ENCUADERNACION

Publicidad y propaganda
Impresion y encuadernacion

TOTAL CIUDADANOS ACCEDEN A SERVICIOS DE
RECTIFICACION

AL IURED UL D19 1 ENIA CELEV | URAL, SUGIEUAL GIVIL
Y CIUDADANOS CAPACITADOS EN LA IMPORTANCIA
DE LA JUSTICIA Y DERECHO ELECTORAL.
FORMACION Y CONCIETIZACION DE DERECHOS
ELECTORALES

- |REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES
Remuneraciones al Personal Fijo

Sueldos fijos

Sueldo anual No.13

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud

9,881,669.00
1,000,000.00

7,881,669.00
500,000.00

500,000.00

100,000.00
50,000.00
50,000.00

10,500,000.00

10,000,000.00

500,000.00
3,500,000.00

3,000,000.00

500,000.00
26,780,000.00

26,780,000.00

799,481,669.00
20,450,000.00

20,450,000.00

16,800,000.00
15,500,000.00
1,300,000.00
2,650,000.00
1,300,000.00
1,200,000.00
150 000 00

1 000 000 00
1,000,000.00

20,450,000.00

120,850,000.00

120,850,000.00

- 120,850,000.

93,500,000.00 |

86,500,000.00
86,500,000.00
7,000,000.00
13,350,000.00
6,000,000.00
6,500,000.00
850 000 00

1 4 000, 000. 00
13,000,000.00
1,000,000.00

120,850,000.00

11,100,000.00

11,100,000.00

4,200,000.00

4,200,000.00
3,700,000.00
500,000.00
700,000.00

16,800,000.00 |

" 7,329,936.56

300,000.00

64,664.00

341,730.82
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

51,288,050.32

1,297,691.42

1,297,691.42

1,132,917.58
1,132,917.58
0.00
164,773.84
77,896.74
80,437.15

6

0.00
0.00

1,297,691.42

8,430,303.21

& 430'303 21

7,329,936.56
7,329,936.56
0.00
1,095,457.85
514,838.26
520,425.50

.908.80
0.00
4,908.80

8,425,394.41

552,664.38

652,664.38 |

423,900.8
423,900.80
423,900.80
0.00
63,013.72
30,054.57

EJECUCION

406,394.82

1,132,917.58

TOTAL

406,394.82
64,664.00

341,730.82
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

51,288,050.32

1,297,691.42

1,297,691.42

1,132,917.58
1,132,917.58
1,132,917.58
0.00
164,773.84
77,896.74
80,437.15

1,297,691.42

8,430,303.21
8,430,303.21
7,329,936.56
7,329,936.56
7,329,936.56
0.00
1,095,457.85
514,838.26
520,425.50
 60,194.09

~ 4,908.80
4,908.80

0.00
4,908.80

8,425,394.41

552,664.38

552,664.38

423,800.80
423,900.80
423,900.80
0.00
63,013.72
30,054.57
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TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL
DIRECCION FINANCIERA
EJECUCION PRESUPUESTARIA AL 31 DE ENERO 2023

2.15.3.01

241
241401

24.7.2.01

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANT
Servicios de capacitacion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
Becas nacionales

Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin
fines de lucro

TOTAL ACTORES DEL SISTEMA ELECTORAL

50,000.00

' 5,000,000.00

5,000,000.00 |

1,200,000.00
500,000.00

700,000.00

11,100,000.00

PRESUPUESTO TOTAL
CUENTA No. DESCRIPCION DE CUENTAS 2023 ENERO EJECUCION
2.1.5.2.01 [Contribuciones al seguro de pensiones 350,000.00 30,096.96 30,096.96

2,862.20

2,000.00

2,000.00 |

63,749.86
0.00

63,749.86
552,664.38

2,862.20

"~ 2.000.00
200000

63,749.86
0.00

63,749.86

552,664.38
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